
DRUK  NR  542

UCHWAŁA  NR  /2023

RAJ)Y  POWIATU  ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia....................  2023  r.

w sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  umorzenia  w całości  lub  w części,  łącznie  z odsetkami,

odroczenia  terminu  płatności,  rozłożenia  na raty  lub  odstępowania  od ustalenia  opłaty  za pobyt  dziecka

w pieczy  zastępczej  oraz  w zakładzie  opiekuńczo-  leczniczym,  pielęgnacyjno-  opiekuńczym,  zakładzie

rehabilitacji  leczniczej,  które  udzielają  świadczeń  całodobowych

Na podstawie  art. 12 pkt 1li  art. 40 ust. I ustawy  z dnia 05 czerwca  1998r.  o samorządzie  powiatowym  (Dz.U.

z 2022r. poz. 1526 - tekst jednolity  z późn.zm.)  w związku  z art. 194 ust. 2 ustawy  z dnia  9 czerwca  2011r.

o wspieraniu  rodziny  i systemie  pieczy  zastępczej  (Dz. U. z 2022r.,  poz. 447 - tekst  jednolity  z późn. zm.)  uchwala
się,  co następuje:

% 1. W postępowaniach  dotyczących  umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami,  odroczenia
terminu  płatności,  rozłożenia  na raty  lub odstępowania  od ustalenia  opłaty  za pobyt  dziecka  w  pieczy  zastępczej

oraz  w  zakładach  leczrńczych  stosuje  się  poniższe  zasady ogólne:

1) wspierania  osób i rodzin  w przezwyciężaniu  sytuacji  i okoliczności,  które  spowodowały  urnieszczerńe  dziecka
w pieczy  zastępczej,

2) uwzględrńania  sytuacji  majątkowej,  rodzinnej  i zdrowotnej  osób zobowiązanych  do wnoszerńa  odpłatności
oraz ich  możliwości,  zasobów  i uprawnień,

3) unikania  zagrożeń  egzystencji  osób zobowiązanych  do odpłatności  i osób na ich całkowitym,  bądź  częściowym

utrzymarńu.

% 2. Ilekroć w dalszych postanowieniach uchwały jest mowa o:

1)ustawie  - oznacza to ustawę  z dnia 9 czerwca  2011r. o wspieraniu  rodziny  i systemie  pieczy  zastępczej

(Dz.  U. z 2022r.,  poz. 447 -  tekst  jednolity  z późn. zm.);

2) ustawie  o pomocy  społecznej  - oznacza to ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy  społecznej  (Dz. U.
z 2021,  poz. 2268 -  tekst  jednolity  z późn. zm.);

3) ustawie  o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz zatrudnianiu  osób niepełnosprawnych-  oznacza  to ustawę

z dnia 27 sierpnia  1997r. o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz zatrudnianiu  osób niepełnosprawnych
(Dz.  U. z 2023r.  poz.  100 - tekst  jednolity  z późn. zm.);

4) ustawie  o świadczeniach  opieki  zdrowotnej  fłnansowanych  ze środków  publicznych  -  oznacza  to ustawę  z dnia

27 sierpnia  2004r.  o świadczeniach  opieki  zdrowotnej  fu'iansowanych  ze środków  publicznych  (Dz. U. z 2022r.
poz.  2561-  tekst  jednolity  z późn.  zm.)

5) dochodzie  - oznacza  to dochód  na osobę lub dochód  na osobę w rodzinie  określony  zgodnie  z ustawą  z dnia
12 marca  2004r.  o pomocy  społecznej;

6) kĄeńum  dochodowym  - oznacza to dochód  ustalony  w oparciu  o przepis  art. 8 ust. l pkt l, 2, 3 ustawy
o pomocy  społecznej;

7) dziecku  -  oznacza  to osobę  niepełnoletnią  przebywającą  w pieczy  zastępczej  oraz zakładzie  leczniczym;

8) wychowanku  pełnoletnim  -  oznacza  to osobę, która  po osiągnięciu  pełnoletności  pozostała  w pieczy  zastępczej
na zasadach  art. 37 ust. 2 ustawy;

9)rodzinie  -  osoby  spokrewrńone  lub  rńespokrewnione  pozostające  wfaktycznym  związku,  wspólnie
zamieszkujące  i gospodaiujące;

IO) pieczy  zastępczej  -  oznacza  to  rodzinną  i instytucjonalną  pieczę  zastępczą;

Id: 83C03D9A-l764-457B-9DCA-EE7EO4414BDO.  Projekt Strona l



l1) zaldadzie  leczrńczym  -  oznacza  to zakład  opiekuńczo-  leczniczy,  pielęgnacyjno-  opiekuńczy  oraz  zakład

rehabilitacji  leczrńczej,  które  udzielają  świadczeń  całodobowych;

12) opłacie  -  oznacza  to miesięczną  opłatę  za pobyt  dziecka  w pieczy  zastępczej  oraz  w zaldadzie  leczniczym

w wysokości  określonej  na zasadach  art. 193  ust. l ustawy;

13)  osobie  zobowiązanej-  oznacza  to osobę,  o której  mowa  w art. 193  ust. l iust.  6 ustawy;

14)  organie  uprawnionym  -  należy  przez  to rozumieć  Starostę  Powiatu  Świebodzińskiego,  upoważnionego  przez

niego  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Świebodzinie  lub inną  osobę  przez  rńego

upowaŻnioną.

% 3. 1. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej  oraz w zakładzie leczrńczym
następuje  na wniosek  osoby  zobowiązanej  lub  z urzędu  w drodze  decyzji.  Podstawą  wydania  decyzji  jest  sytuacja

rodzinna,  dochodowa,  majątkowa  osób  zobowiązanych.

2. Odstąpienie  od  ustalenia  opłaty  za pobyt  dziecka  w pieczy  zastępczej  oraz  w zakładzie  leczniczym  następuje

gd37:

1) dochód  osoby  zobowiązanej  lub  dochód  na osobę  w rodzinie  osoby  zobowiązanej  nie  przekracza  lub  jest  równy

400%  kryterium  dochodowego  określonego  przepisami  ustawy  o pomocy  społecznej;

2) dochód  osoby  zobowiązanej  lub  dochód  na osobę  w rodzirńe  osoby  zobowiązanej  rńe  przekracza  lub  jest  równy

500%  kiyterium  dochodowego  określonego  przepisarni  ustawy  o pomocy  społecznej  -  w  przypadlai  osób

zarnieszkujących  poza  granicarni  kraju;

3) osoba  zobowiązana  posiada  orzeczony  znaczny  stopień  niepełnosprawności;

4) osoba  zobowiązana  posiada  orzeczony  umiarkowany  stopień  niepełnosprawności  z zaznaczeniem  niezdolności

do pracy  lub  konieczności  czasowej  albo  częściowej  pomocy  innych  osób  w celu  pełnienia  ról  społecznych;

3. Odstąpienie  od ustalenia  opłaty  za pobyt  dziecka  w pieczy  zastępczej  oraz  w zakładzie  leczrńczym  może

nastąpić  w sytuacjach  gdy:

l) odpłatność niweczyłaby  skutki  udzielonej  pomocy  społecznej,  gdy  zobowiązany  ma  na utrzymaniu  małoletnie

dzieci  pozostające  we  wspólnym  gospodarstwie  domowym;

2) osoba zobowiązana  bierze  czynny  udział  w terapii  rodzinnej  lub leczeniu  przywracającym  prawidłowe

funkcjonowanie  rodziny  lub  współpracuje  z pracownikiem  socjalnym  lub  asystentem  rodziny  w celu  powrotu

dziecka  przebywającego  w pieczy  zastępczej  do rodziny  lub  złożyła  wniosek  do sądu  rejonowego  o powrót

dziecka  do domu  rodziru'iego;

3) nie  jest  znane  miejsce  pobytu  osoby  zobowiązanej;

4) wobec  kuratora  ustanowionego  dla  osoby  nieznanej  z rniejsca  pobytu;

5) osoba  zobowiązana  ponosi  opłatę  za pobyt  innych  członków  rodziny  w pieczy  zastępczej,  domu  pomocy

społecznej,  ośrodku  wsparcia,  zakładzie  leczniczym  lub  innej  placówce  pomocy  społecznej;

6) osoba  zobowiązana  jest  w części  lub  w całości  ubezwłasnowolniona;

7) osoba  zobowiązana  jest  bezdomna;

8) osoba  zobowiązana  przybywa  w areszcie  śledczym  lub  zakładzie  kamym  i nie  świadczy  pracy.

4. Kwota dochodu rodziców, którzy ponoszą  opłatę,  po wniesieniu  tej opłaty  nie  może  być  niższa  niż  400oA
kwoty  kryteńum  dochodowego  ustalonego  w oparciu  o przepis  ustawy  o pomocy  społecznej.

%4.1.Na1eżność może być umorzona wcałości lub wczęści, jeźeli ustalone wtoku postępowarńa

wyjaśniającego  okoliczności  wykażą,  że wymaga  tego  ważny  interes  dłużrńka  lub  interes  społeczny,  gdy:

1) dłużrńk  zmarł;

2) dłużrńk znajduje się  wtrudnej sytuacji materialnej (dochód osoby  zobowiązanej  nieprzekracza  400oA
kieńum  dochodowego), aumorzenie dotyczy części  należności lub wyłącznie  odsetek ustawowych od
należności  głównej;

3) dłużrńk  jest  osobą  rńepełnosprawną  w stopniu  znacznym;

4) dłużnik  poniósł  znaczne  straty  mateńalne,  powstałe  w wyniku  Uęski  żywiołowej  lub  zdarzeń  losowych;

Id: 83CO3D9A-1764-457B-9DCA-EE7E04414BDO.  Projekt Strona  2



5) ściąganie  należności  zagraża  egzystencji  dłużnika  lub  jego  rodziny;

6) w postępowaniu  egzekucyjnym  tej należności  nieuzyska  się  kwoty  wyższej  od kosztów  dochodzerńa

i egzekucji  tej należności,  postępowanie  egzekucyjne  okazało  się nieskuteczne  lub  zostało  umorzone;

7) rńe można  ustalić  rniejsca  zamieszkania  dłużnika;

8) dłużnik  jest  osobą  bezdomną;

9) należność  powstała  w wyniku  błędnego  naliczenia  spowodowanego  niekompletną  dokumentacją,  za co dłuźnik

nie  ponosi  odpowiedzialności;

lO) pobyt  w pieczy  zastępczej  lub w zakładzie  leczniczym  został  zakończony  w wyniku  odzyskarńa  przez  osoby

zobowiązane  możliwości  zapewrńenia  dziecku  opieki  i wychowania,  a utrzymanie  zobowiązarńa  mogłoby

prowadzić  do ponownej  utraty  możliwości  sprawowania  opieki  i wychowania  oraz  ponownym  umieszczeniem

dziecka  w pieczy  zastępczej  lub  w zakładzie  leczniczym.

11) wyegzekwowanie  należności  jest  bezskuteczne;

12)  morzenie  należności  jest  uzasadnione  ważnym  interesem  społecznym  lub gospodarczym.

2. Na1eżnośt5 może  być umorzona  na uzasadniony  pisemny  wniosek  dłużnika.  Dopuszcza  się  umorzenie

z urzędu,  jeśli  podstawy  iunorzenia,  o których  mowa  w ust. 1, potwierdzone  są dokumentami  znajdującymi  się

w posiadaniu  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Świebodzinie.

3. Jeżeli  umorzerńe  obejmuje  część należności  lub rozłoźenie  należności  na raty,  wyznacza  się  termin  zapłaty

pozostałej  do uregulowania  części  należności  lub rat. W  takirn  przypadku  dłużnik  powinien  być pouczony,  że

rńedotrzymanie  terminu  zapłaty  pozostałej  części  należności  lub  rat może  skutkować  odstąpierńem  od umorzenia.

% 5. 1. W uzasadt'ńonych przypadkach, na pisemny wniosek dłużnika, można odroczyć termin płatności
należności  w całości  lub  w części  lub  rozłożyt:  na raty  należność  w całości  lub  w części,  jeżeli  przemawiają  za tym

udokumentowane  tiudności  płatrńcze  dłużnika,  azastosowanie  ulgi  rokuje  zapłatę  należności  wcałości  lub

W CZęŚCi.

2. Od należności,  do której  zastosowano  ulgę  w spłacie,  nie  pobiera  się odsetek  za zwłokę  za okres  od drńa

udzielenia  ulgi  do dnia  upływu  terminu  spłaty.

3. Jeżeli dłużrńk  nie  spłaci należności  lub jej części  w określonym  termirńe,  odpowiednio  należność  lub

pozostała  część  należności  staje  się natycłuniast  wymagalna  wraz  z odsetkami  należnymi  od dnia  wymagalności.

% 6. Wrńoski o umorzenie należności i udzielenie ulg nierozpatrzone do dnia wejścia w życie uchwały,
podlegają  rozpoznaniu  w trybie  i na zasadach  określonych  rńniejszą  uchwałą.

% 7. Traci moc Uchwała Nr VII/35/2015 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 28 kwietnia 2015 roku
w sprawie  określerńa  szczegółowych  warunków  umorzerńa  w całości  lub w części,  łączrńe  z odsetkami,  odroczenia

terminu  płatności,  rozłożenia  na raty,  lub odstępowania  od ustalenia  opłaty  za pobyt  dziecka  w pieczy  zastępczej.

e18. Wykonarńe uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego.

% 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszerńa w Dzienniku Urzędowym Województwa
Lubuskiego.

PRZEWODNICZĄCY  RADY

Urszula  Miara

Sp( al'Ż
l form

Dt-tgm
PAn

pod względem

r:'yv 7t%
['l"[eO[DSJtl

osqwtqr

DYR KTO
Cenlrum Rodzinffi

w

Lud Janfk

Id: 83CO3D9A-1764-457B-9DCA-EE7EO4414BDO.  Projekt Strona  3



Uzasadnienie

Zgodnie  z ustawą  z dnia  27 sierpnia  2004r.  o świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze środków

publicznych  (Dz.  U,  z 2022r.  poz.  2561 z póżn.  zm.),  w przypadku  dziecka  urnieszczonego  przez  sąd

w zakładzie  opiekuńczo-1eczrńczym,  w zaldadzie  pielęgnacyjno-opiekuńczym  lub w zakładzie  rehabilitacji

leczrńczej  i pozbawionego  opieki  i wychowania  rodziców,  za jego  pobyt  w ww.  zakładach  opłatę  ponosi  powiat

właściwy  ze względu  na miejsce  urodzenia  dziecka.  Wprzypadku,  gdy ww. opłatę  ponosi  powiat,  rodzice

dziecka  urnieszczonego  w powyższych  zaldadach  leczniczych  obowiązani  są do zwrotu  powiatowi  kwoty

poniesionej  opłaty.  Przepisy  art. 193 ust. 2 i6-8,  art. 194  iart.  195 ustawy  z dnia  09 czerwca  2011r.

o wspieraniu  rodziny  i systemie  pieczy  zastępczej  (Dz.  U.  z 2022r.  poz. 447 z póżn.  zm.)  stosuje  się

odpowiednio.  Zuwagi  na umieszczenie  dwójki  dzieci,  które  urodziły  się  na  terenie  naszego  powiatu,

aprzebywają  obecnie  wzakładach  leczniczych,  nastąpiła  konieczność  wszczęcia  procedury  ustalerńa

odpłatności  wobec  rodziców  za pobyt  tych  dzieci  w zakładach  udzielających  świadczeń  całodobowych.

Zważywszy  na  powyższą  argurnentację,  należało  uchylić  Uchwałę  Nr  VIII/35.2015  Rady  Powiatu

Świebodzińskiego  zdnia  28kwietnia  2015r.,  która  niezawierała  przepisów  dotyczących  umieszczeń

małoletnich  dzieci  w zakładach  leczniczych.

Sporządziła:  Ludmiła  Janik

Id: 83C03D9A-l764-457B-9DCA-EE7E04414BDO.  Projekt Strona  4


